
 
 
 
 

  

 
III. ÚSTECKÉ CHIRURICKÉ DNY 

 
 
 

 14. – 15. září 2023  
 
 

Kampus Univerzity J. E. Purkyně 
Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 

 
 

odborný garant 
prim. MUDr. Martin Sauer 

Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 

 
 
 
 
 

Pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad  
Labem, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477114146

  

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


Zjistěte, kolik stojí to nejdražší, co máme!



 
 
 
 

ČTVRTEK 14. 9. 2023 
 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
9:30 – 10:00 

 

MUDr. Martin Sauer, primář Chirurgického oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr, Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 
Úvodní přednáška: Vzpomínka na prof. MUDr. Vladislava Třešku, DrSc. 
                                  Moláček J., Chirurgická klinika, FN Plzeň  
 

BLOK I. – PANKREAS A JÁTRA 
10:00 – 11:15 

 
předsedající: Froněk, Hromádka, Langer 

Virtuální realita v chirurgii a transplantaci jater 
Froněk J., IKEM Praha 
Resekční výkony jater 
Hromádka P., Chirurgické oddělení, Nemocnice Liberec 
Variace truncus coeliacus a jaterních tepen a jejich význam v pankreatické chirurgii 
Whitley A., Chirurgické oddělení, FN Královské Vinohrady, Praha, Ústav anatomie, 2. LF UK Praha  
Centrum jednodenní chirurgie, ISCARE, Praha 
Poúrazový bilom jater či alveolární jaterní echinokokóza – úskalí diagnostiky 
Mach Ch., Chirurgická klinika, FN Plzeň 
Nekrózy pankreatu 
Stehlík J., Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Léčba akutní pankreatitis: Měli bychom v roce 2023 postupovat jinak než dříve? 
Fichtl J., Skalický T., Kural T., Moláček J., Rupert K., Chirurgická klinika, FN Plzeň 
Diskuze 15 min. 
 
11:15 – 11:35 Přestávka na občerstvení  
 

BLOK II. – HERNIOLOGIE  
11:35 – 12:40 

 
předsedající: Paseka, Rejholec 

Interaktivní přednáška o herniích 
Paseka T., SurGal Clinic, Brno 
Úprava Sugarbakerovy laparoskopické hernioplastiky konvenčními implantáty pro IPOM  
– naše zkušenosti 
Texl, F., Kavka, M., Chirurgické oddělení, Nemocnice Znojmo 



Již 30 let zdokonalujeme
umění přesnosti.
Jediné, co významem prevyšuje naši historii
plnou inovací, je naše vize budoucnosti.
Vaše neutuchající snaha o lepší výsledky pacientu nám byla vždy
inspirací, a proto se HARMONIC™ i nadále vyvíjí s cílem poskytovat
precizní disekci a multifunkcnost, která je nutná pro hladký průběh
operace. Tešíme se na dalších 30 let spolupráce a odhodlání léčit.

Nůžky HARMONIC 1100 Ethicon Endo-Surgery
Nástroj, nůžky HARMONIC 1100, je indikován pro řezy v měkkých tkáních, když je potřeba kontrolovat krvácení a zajistit minimální termální zranění. Nástroje lze používat jako 
doplněk nebo náhradu za elektrochirurgii, lasery a ocelové skalpely během výkonů v rámci celkové obecné chirurgie, pediatrie, gynekologie, urologie, hrudní chirurgie a uzavírání a 
transekce lymfatických cév. Nástroje umožňují koagulaci cév až do průměru 7 mm včetně, a to s využitím tlačítka energie s pokročilou hemostázou. Nástroj nůžky HARMONIC 1100 
je sterilní nástroj pro použití u jediného pacienta, který lze použít pro rozříznutí, uchopení tkáně, koagulaci a řezání tkáně mezi čepelí a upínacím ramenem. Skládá se z ergonomické 
rukojeti s integrovaným ručním dílem a dvěma tlačítky pro napájení energie. Kontraindikace: Nástroje nejsou určeny pro řezání kostí a pro antikoncepční okluzi. Nežádoucí účinky: 
rizika spojená s ultrazvukovými zařízeními zahrnují potenciální krvácení nebo poranění tkáně mechanickým nebo termálním poškozením. Varování: minimálně invazivní procedury 
by měly provádět pouze osoby, které jsou odpovídajícím způsobem zaškoleny v technikách miniinvazivní chirurgie. Nástroj nůžky HARMONIC 1100 jsou určené výlučně pro použití 
se softwarem generátoru G11 (GEN11). Další důležité a doplňující informace naleznete v návodu k použití.
Nůžky HARMONIC 1100 je zdravotnický prostředek.

Nejaktuálnější a úplné informace vždy najdete v návodu k použití /
informacích pro uživatele, které jsou přiloženy k pomůcce.

Johnson & Johnson, s.r.o., Walterovo náměstí 329/1, 158 00 Praha 5, Česká republika
jnjmedtech.com/en-EMEA

© Ethicon Endo-Surgery (Europe) GmbH 2022, 256409-230815 CZ

30 LET
TECHNOLOGIE
HARMONIC™



 
 
 
 

Laparoskopické řešení bráničních kýl 
 Moravík J., Rejholec J., Ogunwalle I., Chirurgické oddělení KZ, a.s. - Nemocnice Děčín 
Diskuze 15 min. 
 
12:40 – 13:20 Přestávka na oběd 
 

BLOK III. – ROBOTIKA, OPERACE REKTA 
13:20 – 15:25 

 
předsedající: Pohnán, Sákra, Maleček 

Robotická chirurgie jícnu a žaludku: pro a proti 
Pohnán R., Chirurgická klinika, ÚVN Praha 
Možnosti konstrukce anastomóz na nízkém rektu 
Sákra L., Kubincová, L., Zachara M., Chirurgické oddělení, Nemocnice Pardubice 
Úskalí robotické resekce recta 
Rejholec J., Moravík J., Chirurgické oddělení, Nemocnice Děčín  
Maleček R., Johanides O., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Protektivní stomie po nízké přední resekci recta 
Johanides O., Maleček R., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem  
Rejholec J., Moravík J., Chirurgické oddělení, Nemocnice Děčín 
Využití endosponge v hojení dehiscencí anastomóz 
Černá M., Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Léčba retrorektálních nádorů – výzva pro chirurga 
Langer D., Vaněk P., Kalvach J., Pažin J., Netuka D., Pohnán R., Chirurgická klinika, ÚVN Praha 
Použití TAMIS při léčbě dolních lézí rekta 
Tihon J., Chirurgické oddělení, Nemocnice Znojmo  
Pokroky v terapii karcinomu recta                                         
Walter K., Dietl, K.- H. , Klinikum Weiden, Německo                                                                                                     
Chirurgická léčba komplikovaného karcinomu rekta 
Koscelanský J., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Důvěra pacienta - záruka úspěšné léčby   
Horálková E., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
vítězka ankety Stomická sestra roku 2022 
Aktivní sexuální život stomiků 
Broul M., Sexuologické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Diskuze 15 min. 
 
15:25 – 15:45 Přestávka na občerstvení 
 
 
 
 
 



Jednoduché  
a bezpečné
Když se výhody pěnového krytí  
se silikonem na povrchu spojí  
s výhodami superabsorbentu,  
vznikne:

Účinnost
Zajišťuje optimální 
management vlhkosti 
a redukuje faktory  
inhibující ránu  
(aktivita MMP).[1, 2, 3]

Všestrannost
Snadný výběr, snadné použití.
Vhodné pro široké spektrum 
chronických i akutních ran 
se střední až vysokou mírou 
exsudátu.

t Šetrnost k pacientovi
Působí atraumaticky  
při výměně krytí a zabraňuje 
zápachu a úniku tekutiny.[1, 4, 5, 6]

Vyberte si Zetuvit® Plus Silicone Border  
jako svou preferovanou volbu.
lecbarany.cz

Účinnost: Velmi dobrá absorpční a retenční schopnost při zachování optimálního mikroklimatu, a to i při kompresi [1, 2]. Všestrannost: Snadný výběr, snadné 
použití. Šetrnost k pacientovi: Bez obav ze zápachu a úniku tekutiny [1, 3, 7]. Atraumatické výměny krytí [4].

t

1210-021040_2150-004499_HARTAG_G_WM_Assets_NewCI_JCW_210x280mmplus3_SPS1_Pf.indd   11210-021040_2150-004499_HARTAG_G_WM_Assets_NewCI_JCW_210x280mmplus3_SPS1_Pf.indd   1 13.10.21   11:0713.10.21   11:07

Zetuvit® 
Plus Silicone Border
Buďte připraveni a předcházejte komplikacím souvisejícím s exsudátem:

NOVINKA

Hartmann_23_inzerce_Zetuvit_A5.indd   1Hartmann_23_inzerce_Zetuvit_A5.indd   1 08.08.2023   11:5608.08.2023   11:56



 
 
 
 

BLOK IV. – CÉVNÍ CHIRURGIE 
15:45 – 16:50 

 
předsedající: Lindner, Štádler, Moláček 

Hypertermická končetinová perfuze - HILP  v léčbě melanomů a sarkomů měkkých tkání 
Lindner J., Špaček M., II. Chirurgická klinika 1. LF UK  a VFN v Praze 
Robotické operace AAA 
Štádler P., Oddělení cévní chirurgie, Nemocnice Na Homolce, Praha 
Onkovaskulární výkony - další krok v onkochirurgii 
Moláček J., Chirurgická klinika, FN Plzeň 
Resekce tumoru u transplantovaných ledvin 
Chlupáč J., IKEM Praha 
Endarterektomie aorto-iliakálních tepen 
Chlupáč J., IKEM Praha 
Diskuze 15 min. 
 

BLOK VI. – NETRADIČNÍ CHIRURGIE 
16:50 – 17:05 

 
Chirurgická mise v nemocnici St. Mary Okpoga, Nigérie, 2023 
Šenkýřová Š., Klinikum Weiden, Německo 
 

SPOLEČENSKÝ VEČER 
18:30 – 01:00 

 
RESTAURACE LABSKÁ BAŠTA 
Střekovské nábřeží 981, Ústí nad Labem 
 
vstupné na společenský večer: 800 Kč včetně DPH 
 
V ceně vstupného je občerstvení formou rautu, nápoje (nealko, víno, pivo). Vstupné se vybírá při 
registraci, možnost úhrady v hotovosti nebo platební kartou, vstupenka bude vydána po zaplacení 
vstupného.  
 
Přednášející vstupné na společenský  
večer neplatí.  
 
Neformální oblečení vítáno. 
 
PARKOVÁNÍ - bezplatně u restaurace 
 
KONTAKT NA TAXI  
Vi3 TAXI: tel. 702 158 158 
RW TAXI: tel. 776 777 879 
 



The Valleylab™ energy portfolio offers the most comprehensive suite of 
energy-based devices in the industry1 — ranging from a series of trusted 
electrosurgical tools to advanced vessel-sealing instruments and an energy 
platform that powers it all.

Introducing the Valleylab™ FT10 energy platform: our latest 
innovation built on a history of trusted precision. 

TRUSTED PRECISION.
A HISTORY OF INNOVATION.



 
 
 
 

 
PÁTEK 15. 9. 2023 

 

BLOK V. – MAMMOLOGIE 
10:00 – 10:40 

 
předsedající: Procházková, Zábranský 

Pagetův karcinom bradavky v kazuistikách – úskalí diagnostiky 
Procházková K., Chirurgická klinika, FN Plzeň 
Chirurgie axily u karcinomu prsu 
Zábranský J., Chirurgie, EUC klinika Ústí nad Labem  
Biopsie sentinelové uzliny u DCIS ano či ne? 
Chovancová V., Johanidesová A., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Diskuze 10 min. 
 

BLOK VI. – PROKTOLOGIE 
10:40 – 11:20 

 
předsedající: Maleček, Tschakert 

Operace hemorhoidu metodou MuRal  
Tschakert D., Pachir P., Chirurgické oddělení, Nemocnice Děčín  
Hemoroidální nemoc  
Plzák M., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Fisura ani 
Plzák M., Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Diskuze 10 min. 
 

BLOK VII. – NAŠE ZKUŠENOSTI ANEB POJĎME SI ŘÍCT,  
JAK TO DĚLÁME 

11:20 – 12:00 
 

předsedající: Janů, Sessek 
Velké amputační výkony na dolních končetinách a jejich variace 
Táborská J., Protetické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
I my máme své limity (mezioborová spolupráce u pacienta s komplikací po resekci jícnu) 
Kerestúri M., Chirurgické oddělení, Nemocnice Most 
Střevo bez domova (chirurgická léčby monstrosní kýly v jizvě)  
Kerestúri M., Chirurgické oddělení, Nemocnice Most 
Diskuze 10 min. 
 

ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ, OBČERSTVENÍ 



Zásilková služba Výdejny U Radima Časopis Radim 

me+ recovery FacebookInstagram

Stomalinka® Webináře Webové stránky

Domácí péče  
Lastrona

Vzorky pomůcek   
zdarma Setkání stomiků®

Program pro stomiky me+



 
 
 
 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 31. srpna 2023 
Přihlášení online na webu: www.kzcr.eu/konference/chirdnyusti2023  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 14. září a 15. září 2023 vždy od 8:30 h po celý den.  
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY 
Přednášející a zaměstnanec KZ, a.s.: bez poplatku 
Ostatní mimo KZ, a.s.: 1.200 Kč vč. DPH 
 
DALŠÍ POPLATKY 
Společenský večer 14. 9. 2023 – restaurace Labská bašta: 800 Kč vč. DPH 
Platí všichni zájemci s výjimkou aktivních účastníků. 
 
Poplatky lze hradit na místě při registraci hotově nebo platební kartou. 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a je zařazena do kreditního 
systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně.  

Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem **** 
Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem 
Telefon:+420 270 004 200 
Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/  

Rezervace ubytování prosím na email d.kubickova@clarion-hotels.cz 
Heslo pro ubytování: "Ústecké chirurgické dny"  
 
Ceník: 
Dvoulůžkový pokoj / 1 osoba              1.700 Kč 
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby              1.850 Kč 

Uvedené ceny jsou za 1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně formou bufetu. 
 
Poplatek za parkování - 100 Kč.  
Městský poplatek - 30 Kč/osoba/noc. 
 
Poloha GPS:  50°39'45.328"N, 14°1'59.440"E 
 
 
 
 
 

http://www.kzcr.eu/konference/chirdnyusti2023
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/
mailto:d.kubickova@clarion-hotels.cz
http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.033782&y=50.662434&z=17&d=quar_83_1


 

 

 

www.gigaalaser.com 

LASER 1940nm 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích  a propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v 
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat 

 
 

ZÁVĚREM 
Pozvánka pro nadšené sportovce a nejen pro ně 

 

Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem 16. 9. 2023 
 
Na Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem díky rovné trati tradičně padají rekordy. Jedinečný je také 
průběh místní chemičkou a výhled na hrad Střekov. 
 
Více informací naleznete na  
https://www.runczech.com/cs/akce/mattoni-1-2maraton-usti-nad-labem-2023 
 
 
 
 
  

https://www.runczech.com/cs/akce/mattoni-1-2maraton-usti-nad-labem-2023


 

HLAVNÍ PARTNEŘI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

VYSTAVOVATELÉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu

NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu




